



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SZCZECINIE

Szczecin, 28 grudnia 1953

Nr 14

Poz. 45

T R E Ś Ć :

Część I. Przepisy obowiązujące

poz. 45. Uchwała nr 59 z dnia 15 grudnia 1953 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie w sprawie zadań rad narodowych województwa szczecińskiego w świetle IX Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

poz. 46. Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 1 grudnia 1953 r. w sprawie zwalczania korówki wełnistej (*Eriozoma lanigerum*).

poz. 47. Orzeczenie nr 3/53 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 10. XII. 53 r. o uznaniu za pomnik przyrody.

*) ostatni numer w roku 1953.

Poz. 45.

UCHWAŁA NR 59

z dnia 15 grudnia 1953 r.

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie w sprawie zadań rad narodowych województwa szczecińskiego w świetle IX Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Nowe zadania wytyczone przez IX Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej wymagają pełnej mobilizacji mas pracujących miast i wsi. Szczególna rola przypada tutaj radom narodowym, których zadaniem jest sprawowanie kierownictwa całokształtem życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego na swym terenie. Rady narodowe bowiem „wyrażają wolę ludu pracującego oraz rozwijają jego inicjatywę twórczą i aktywność w celu pomnażania sił, dobrobytu i kultury narodu”.

W walce o wykonanie naszych złożonych zadań w dziedzinie umacniania potęgę LUDOWEJ OJCZYŻNY i podnoszenia stopy życiowej mas w ostatecznym rachunku zdecydowanie praca i aktywność milionów ludzi w przemyśle i rolnictwie oraz umiejętność oddziaływania na nich przez rady narodowe.

„Jedność – pisał Lenin – w sprawach zasadniczych, kardynalnych, istotnych nie zostaje naruszona, ale zostaje zapewniona przez wielostronność szczegółów, właściwości terenowych, sposobów ujęcia rzeczy, metod urzeczywistnienia kontroli”.

Z tej nauki Wielkiego Lenina, leżącej u podstaw struktury i funkcjonowania rad narodowych wypływa obowiązek pełnego włączenia się całego aparatu i aktywność rad narodowych do pracy nad wprowadzeniem w życie zadań wynikających dla województwa szczecińskiego z referatu B. Bieruta na IX Plenum KC Partii i też przedzjazdowych.

Rady narodowe ponoszą odpowiedzialność za pełne i należyte wykorzystanie zwiększonych środków materialnych i finansowych, stawianych przez Państwo oraz ukrytych rezerw miejscowych. W celu zabezpieczenia wykonania przez rady narodowe województwa szczecińskiego ich odpowiedzialnych zadań – Wojewódzka Rada Narodowa **uchwala**:

I. zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, aby opierając się na tezach do dyskusji przed II Zjazdem Partii oraz wytycznych, zawartych w referacie wygłoszonym na sesji opracowało i ogłosiło w terminie do dnia 10 stycznia 1954 r. tezy, nakreślające zadania województwa szczecińskiego w latach 1954 – 1955.

Rada zobowiązuje Prezydium do prowadzenia systematycznej kontroli wykonawstwa tych zadań.

II. Warunkiem pełnego wykonania stojących przed nami zadań jest aktywizacja i włączanie mas pracujących miast i wsi do codziennej pracy na wszystkich odcinkach życia gospodarczego, społecznego i kulturalnego oraz wzmocnienie kontroli mas pracujących nad działalnością aparatu państwowego.

W szczególności należy:

1) W większej niż dotąd mierze uczynić sesję rad narodowych wszystkich stopni środkiem mobilizacji mas pracujących wokół zadań ogólnopństwowych i lokalnych. W tym celu:

a) Wszystkie rady narodowe najpóźniej w styczniu 1954 r. uchwalą plany sesji na rok 1954. Tematyka sesji powinna przewidywać analizę wykonania zadań na poszczególnych odcinkach życia ze szczególnym uwzględnieniem spraw rolnych. Miejskie Rady Narodowe położą specjalny nacisk na rozpatrywanie spraw bytowych ludności.

b) Ustala się następujący plan sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej na rok 1954:

w drugiej dekadzie lutego 1954 r. w sprawie wyników działalności Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w roku 1953 oraz w sprawie stanu przygotowań do wiosennej kampanii siewnej;

w pierwszej dekadzie kwietnia 1954 r. w sprawie zaspokajania komunalnych i mieszkaniowych potrzeb ludzi pracy oraz w sprawie rozwoju kultury fizycznej i sportu;

w trzeciej dekadzie maja 1954 r. w sprawie uchwalenia budżetu zbiorczego województwa szczecińskiego na r. 1954;

w trzeciej dekadzie czerwca 1954 r. w sprawie stanu przygotowań do kampanii żniwno-omłotowej;

w lipcu 1954 r. w sprawie uczczenia X-ej Rocznicy Odrodzenia;

w trzeciej dekadzie września 1954 r. w sprawie dalszego rozwoju i umocnienia spółdzielczości produkcyjnej;

w pierwszej dekadzie grudnia 1954 r. w sprawie rozwoju cytelnictwa.

c) Rady narodowe zobowiążą komisje do wzmocnienia działalności kontrolnej wykonania uchwał rad. Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej wzmocnią również swą działalność kontrolną.

d) Trzeba wykorzystać w maksymalnym stopniu możliwości udziału mas w rządzeniu. Dlatego wszystkie rady narodowe województwa szczecińskiego w terminie do dnia 31 stycznia 1954 r. uzupełnią swój skład osobowy, doprowadzając jego liczebność do górnej ustawowej granicy. Należy dążyć do tego, aby w radach znaleźli się ludzie wyróżniający się w realizacji obowiązków wobec Państwa, wzorowi gospodarze, hodowcy, miczurinowcy, przodownicy pracy; należy bezwzględnie zwiększyć udział kobiet w radach – a w gminach udział ten przynajmniej podwoić w stosunku do stanu obecnego.

e) Prezydium rad narodowych odbywać będą przed sesjami rad rejonowe narady zespołów radnych w celu lepszego przygotowania radnych do obrad.

2) Aktywność komisji rad narodowych wszystkich stopni nie zabezpiecza dotąd w dostatecznej mierze łączności organów terenowej władzy ludowej w naszym województwie z masami pracującymi. W celu poprawy tej sytuacji należy:

a) Uzupełnić w terminie do dnia 31 stycznia 1954 r. skład komisji rad narodowych wszystkich stopni, doprowadzając liczebność do górnej ustawowej granicy. Należy przy tym ściśle przestrzegać zasady, że każdy radny powinien być członkiem jednej komisji.

b) Na każdej sesji rady narodowej przynajmniej jedna komisja winna składać sprawozdanie z całokształtu swej działalności. Osiągniemy przez to pogłębienie odpowiedzialności komisji oraz ożywienie ich działalności. Na najbliższej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej sprawozdanie takie złoży Komisja Rolnictwa i Leśnictwa Wojewódzkiej Rady Narodowej.

c) Obok działalności kontrolnej, którą coraz szerzej stosują komisje rad narodowych – należy w pracach komisji znacznie silniej rozwinąć inne formy łączności z masami, jak np. osobiste oddziaływanie członków komisji na środowisko, a więc mobilizowanie ludności pracującej wokół zadań postawionych przez Partię i Rząd. W tym celu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zorganizuje narady robocze komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej z udziałem przewodniczących komisji powiatowych rad narodowych – dla omówienia zadań w świetle IX Plenum KC PZPR. Zatwierdzając plany pracy komisji rady narodowe zwrócą szczególną uwagę na formy i metody pracy komisji.

d) Rozpatrując na sesjach sprawozdania komisji – rady narodowe zwrócą uwagę, w jaki sposób wnioski komisji załatwiane są przez prezydium rad narodowych oraz jakiej pomocy prezydium udzielają komisjom.

e) Ważną formą aktywizacji mas na terenie miejskim są komitety blokowe. Dlatego prezydium miejskich rad narodowych wspólnie z komisjami tych rad otoczą większą troską istniejące komitety i popierać będą ich inicjatywę.

3) W całym województwie spotykamy coraz więcej radnych, którzy właściwie pojmują swe obowiązki, nie mniej łączność radnego z ludźmi pracy, których on reprezentuje, nie jest dość silna. W szczególności radni nie składają sprawozdań przed wyborcami

jak również przed organizacjami delegującymi. Zastrzeżenie budzi także frekwencja na sesjach, zwłaszcza na sesjach gminnych rad narodowych. Dlatego:

a) Na sesjach rad narodowych wszystkich stopni należy rozpatrywać powody nieobecności radnych na poprzedniej sesji przewidując w tym celu specjalny punkt porządku dziennego.

b) Prezydium rad narodowych w porozumieniu z organizacjami delegującymi i komitetami Frontu Narodowego organizować będą zebrania sprawozdawcze radnych w miejscach ich zamieszkania lub pracy. Powiatowe – miejskie – gminne rady narodowe ustalać we własnym zakresie częstotliwość odbywania zebrań sprawozdawczych przez radnych oraz wyznaczać radnych do obsługi tych zebrań.

4) Odbyć w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie do dnia 28 lutego 1954 r. – naradę z sekretarzami prezydiów gminnych – miejskich rad narodowych, poświęconą formom i metodom pracy prezydiów z komisjami.

Należy składać przez prezydium na sesjach rad narodowych okresowe sprawozdania z całokształtu działalności prezydiów; prezydium powiatowych – miejskich i gminnych rad narodowych sprawozdania takie za rok 1953 przedstawić na sesjach rad narodowych do dnia 31 marca 1954 r.

5) W terminie do dnia 3 stycznia 1954 r. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej na podstawie niniejszej uchwały wyda szczegółowe instrukcje i zarządzenia, zabezpieczające pełne wykonanie powyższych zadań organizacyjno - masowych. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej złoży na sesji Rady w przeciągu kwietnia 1954 r. sprawozdanie z wykonania uchwały.

Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej w planach pracy uwzględnią szczegółową kontrolę realizacji uchwały.

Wykonanie wielkich i skomplikowanych zadań w dziedzinie podnoszenia produkcji rolniczej, usprawnienia zaopatrzenia, rozwoju przemysłu terenowego i przedsiębiorstw usługowych – wymaga znacznego podniesienia poziomu pracy i umocnienia kierowniczej roli oraz odpowiedzialności rad narodowych naszego województwa.

Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie wyraża przekonanie, że podniesienie na wyższy poziom pracy rad narodowych wojewódzkiego jest jednym z warunków wykonania zadań postawionych przed radami narodowymi przez IX Plenum KC PZPR.

Przewodniczący Sesji (M. Grybaum)

Poz. 46.

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 1 grudnia 1953 r. w sprawie zwalczania korówki wełnistej (*Eriozoma lanigerum*)

W związku ze stwierdzonym masowym wystąpieniem korówki wełnistej na terenie miasta Szczecina i powiatów województwa szczecińskiego – Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej na zasadzie art. 3 p-kt 13 rozporządzenia Prez. R. P. z dnia 19.XI. 1927 r. o zwalczaniu chorób i szkodników roślin oraz o tępieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. Nr 108 z 1927 r. poz. 922) i w oparciu o § 3 p-kt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 7 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 13 poz. 83).

ZARZĄDZA

Obowiązkowe niszczenie korówki wełnistej (*Eriozoma lanigerum*) zwanej inaczej mszycą krwistą, mszycą wełnistą, lub bawełnicą korówką.

Obowiązek tępienia korówki wełnistej ciąży na osobach użytkujących grunty, na których rosną jabłonie, grusze a także na osobach, w których posiadaniu znajdują się jabłonie i grusze od gruntu odłączone.

Korówka wełnista występuje na jabłoniach i gruszach w postaci skupisk okrytych białym puszystym nalotem. Owad ten powoduje powstanie zrakowaceń na pniach, gałęziach i korzeniach,

obniżając tym samym znacznie plony owoców. Pojaw masowy owada doprowadza do całkowitego obumierania porażonych drzew.

Do obowiązku osób użytkujących jabłonie i grusze należy:

1. zlustrowanie drzew na obecność korówki wełnistej – zlustrowaniu podlegają pnie, gałęzie i korzenie tuż pod powierzchnią ziemi.

2. zniszczenie wykrytych ognisk szkodnika. Celem zniszczenia skupisk należy:

a) w okresie zimowym spryskać porażone drzewa 8-mio proc. karboliną sadowniczą emulgowaną lub 4-ro proc. karboliną D.N.K.

b) opanowane miejsca na pniach i gałęziach – pedzlować 15 proc. karboliną emulgowaną (15 kg karboliny na 85 litrów wody), lub spyrtytusem skażonym.

c) porażone korzenie odkryć i zlać mlekiem wapiennym.

Aby nie dopuścić do stworzenia dogodnych warunków rozwojowych szkodnika należy starannie zasmarować maścią ogrodniczą rany powstałe przy prześwietlaniu koron. Wszelkie uszkodzenia kory i rany są bowiem miejscem skupiania się korówki wełnistej.

O każdorazowym wykryciu ogniska korówki wełnistej należy powiadomić właściwe Prezydium Powiatowej Rady Narodowej (na terenie miasta Szczecina – Miejską Radę Narodową) względnie Stację Ochrony Roślin przy Prezydium Woj. R. N.

POSTANOWIENIA KARNE

Kto wykracza przeciwko postanowieniom niniejszego zarządzenia podlega na podstawie art. 13 rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 19 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz o tępieniu chwastów i szkodników roślin. (Dz. U. Nr 108, poz. 922) wraz z późniejszymi zmianami dotyczącymi w/w rozporządzenia, w związku z artykułem 8 ustawy o orzecznictwie karno-administracyjnym z dnia 15. XII. 1951 r. (Dz. U. Nr 66 poz. 454) odpowiedzialności karno-administracyjnej z zastosowaniem kary grzywny do 3.000 zł, albo karze pracy poprawczej do 3-ch miesięcy.

Galka Stanisław
Przewodniczący Prezydium

Poz. 47.

ORZECZENIE NR 3/53

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 10. XII. 53 r.

O UZNANIU ZA POMNIK PRZYRODY

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. R. P. Nr 25 poz. 180) uznaje się za podlegający ochronie jako pomnik przyrody wieloletni dąb o przeciętnym obwodzie 6 m, przeciętnej pierśnicy 2 m i przeciętnej wysokości 24 m, znajdujący się na obszarze gromady Krzymów przy szosie wiodącej z Chojny do Piasków, 8 km od Chojny, w gminie Nawodna, powiecie chojeńskim, województwa szczecińskiego, stanowiący własność skarbu państwa, będący pod zarządkiem Prez. PRN w Chojnie, Wydział Komunikacji Drogowej.

Ochrona w/w przedmiotu polega na wprowadzeniu następujących ograniczeń:

zabronione jest: 1. ścinanie w/w drzewa; 2. uszkodzanie kory i drewna; 3. niszczenie, umieszczanie napisów, znaków, ogłoszeń, reklam itp.

za wykroczenie przeciwko wprowadzonym ograniczeniom będą stosowane kary przewidziane w art. 28-30 i 32 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 454).

Ze względu na interes publiczny orzeczenie niniejsze jest natychmiast wykonalne.

Od powyższego służy odwołanie do Ministra Leśnictwa za pośrednictwem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie w terminie 14-dniowym, licząc od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia

Szechter Leon
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium W.R.N. — Szczecin, Wały Chrobrego 4.

Redakcja i Administracja: pokój 267 (II piętro).

Warunki prenumeraty oraz cennik ogłoszeń:

Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł., przy większej ilości druku o 0,30 zł. więcej od każdej strony drukowanej.

Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów ryczaft 9 zł.

Prenumeratę i należność za ogłoszenia uiszczać z góry na konto PKO Nr X-4666/431 Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej.

ODBIORCA:

Biblioteka Jagiellońska



Kraków



Bekopis otrzymano 22.12.53, ukończono 28.12.53